
OBSAH

Úvodní slovo................................................................... 5

1. Hasiči, nebezpečné situace, mimořádné události..6
Hasiči a jejich práce......................................................6
Výstroj a výzbroj hasiče............................................... 8
Nebezpečná situace......................................................9
Chování v nebezpečné situaci..................................... 9
Mimořádná událost........................................................9
Chování při mimořádné události................................ 10

Opakování -  ústní, didaktický te s t............................. 11

2. Linky tísňového volání.............................................14
Linky tísňového volání.................................................14
Nahlášení mimořádné události................................... 17
Zneužití tísňové linky...................................................18

Opakování -  ústní, didaktický te s t.............................19

3. Mimořádná událost -  požár..................................... 22
Oheň, požár, hoření....................................................22
Oheň „dobrý“ a „zlý“ ....................................................22
Rozdělávání ohně v přírodě....................................... 23
Zpozorování požáru -  hlásič požáru..........................24
Nebezpečí v bytě........................................................25
Malý počínající požár..................................................26
Přenosný hasicí přístroj...............................................27
Rozsáhlý požár........................................................... 27
Důležité zásady při požáru......................................... 28
Důležité zásady při požáru v noci..............................28
Hašení hořícího oděvu................................................31
První pomoc při jednoduché popálenině................... 33



Opakování -  ústní.......................................................34
Opakování -  didaktický test....................................... 35

4. Opuštění nebezpečného prostoru při požáru 43
Domácí únikový plán...................................................43
Školní únikový plán (plán evakuace školy)................ 44
Vyhlášení požárního poplachu...................................44

Opakování -  ústní, didaktický tes t.............................45

5. Varování, varovný signál......................................... 47
Sirény...........................................................................47
Signál -  Všeobecná výstraha..................................... 48
Signál -  Požární poplach........................................... 48
Signál -  Zkouška sirén................................................49
Chování po zaznění varovného signálu.................... 49

Opakování -  ústní, didaktický tes t.............................50

Klíč к opakování............................................................. 53
Rejstřík............................................................................54
Použitá literatura a internetové zdroje...........................62

4


